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Notat om: Kælderoversvømmelser i Islev 10. februar 2016 Miljøkontoret 

Sagsbehandler: Lars Kyhnau Hansen Dato: 17. marts 2016 

Til: Teknik- og Miljøudvalget J. nr.: 15/024475-22 

  

Onsdag den 10. februar 2016 blev der gennemført strømpeforing af en stor kloakledning i Glostrup Kommune, 

som fører ned til Spildevandscenter Avedøre, der ejes af BIOFOS A/S. I forbindelse med strømpeforingen blev 

spildevand omdirigeret til HOFORs pumpestation på Viemosevej.  

 

Pumpestationen på Viemosevej er udført med en stor overkapacitet for netop at kunne fungere som nødpum-

pestation, hvis BIOFOS kloakledning i Glostrup Kommune er ude af drift. Det var derfor HOFORs og BIOFOS 

forventning, at omdirigeringen af spildevand ikke ville medføre problemer.  

 

Desværre viste dette sig ikke at holde stik. Da der natten til 10. februar 2016 kom et kraftigt men dog for årsti-

den normalt regnvejr, kunne pumperne ikke følge med, og nødoverløbet fungerede ikke som forventet. Det be-

tød, at trykniveauet i kloakken blev så højt, at et større antal borgere i oplandet til pumpestationen på Viemosevej 

fik oversvømmet deres kældre med kloakvand. 

 

Teknisk Forvaltning har modtaget cirka 10 henvendelser fra borgere, hvis kældre blev oversvømmet af kloakvand 

10. februar 2016 som følge af forløbet. Alle berørte borgere har mundtligt og/eller skriftligt fået det svar, at det er 

HOFOR, der ejer og driver kloakkerne i Rødovre Kommune, og at de derfor skal henvende sig til HOFOR. 

 

De berørte borgere har det problem, at deres husforsikringer ikke dækker skaden, fordi der ikke er registreret 

skybrud den dag, hvor den skete. Som følge heraf planlægger mindst en borger via sin advokat at lægge sag an mod 

HOFOR, idet borgeren og hendes advokat mener, at HOFOR har handlet ansvarspådragende i sagen. 

 

Pga. misforståelser omkring ejerforhold til kloakken, har borgerens advokat også skrevet til Rødovre Kommune 

og annonceret en hensigt om at lægge sag an mod kommunen. Teknisk Forvaltning har korrigeret advokatens mis-

forståelser og opfordret til, at al videre henvendelse i sagen sker til rette part dvs. HOFOR. Advokaten har heref-

ter ikke henvendt sig til Rødovre Kommune igen. 

 

Teknisk Forvaltning har fået advokatfirmaet Bech-Bruun til at vurdere ansvarsforholdene i sagen. Deres konklusi-

on er, at Rødovre Kommune ikke har noget ansvar i sagen, og at der ikke er yderligere relevante skridt, kommu-

nen bør tage i forhold til HOFOR.  

 

HOFOR sendte 18. februar efter anmodning fra Teknisk Forvaltning et teknisk notat til Rødovre Kommune, hvori 

HOFOR forklarer forløbet samt sine planer for at undgå, at noget lignende sker igen i fremtiden. Notatet er ved-

lagt til Teknik- og Miljøudvalgets orientering.  

 

HOFOR har 17. marts 2016 orienteret Rødovre Kommune om, at de har valgt at anmelde sagen til deres forsik-

ringsselskab Gjensidige. Dermed er det Gjensidige, der skal tage stilling til et evt. ansvarsspørgsmål. Teknisk For-

valtning har videreformidlet den oplysning til de borgere, der har henvendt sig til Rødovre Kommune, og hvis 

kontaktoplysninger Teknisk Forvaltning er i besiddelse af. 

 


